
 

 

 
 

COMUNE DI 
CORNEGLIANO LAUDENSE 

 
 

 
Codice ente  Protocollo n. 
10977   

 
DELIBERAZIONE N. 16 
Soggetta invio capigruppo  � 

  Trasmessa al C.R.C. � 
   

 COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO PER 
DISTRIBUTORI DI PRODOTTI ALIMENTARI.-           

 
 

             L’anno duemilaquindici addi tre del mese di febbraio alle ore 09.00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 
                                                                          

LACCHINI MATTEO SINDACO Presente 
BOSSI MARINA ASSESSORE Presente 
MADONINI DARIO ASSESSORE Presente 

  
      Totale presenti   3  
      Totale assenti     0 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. DOTT. GIAN LUCA MUTTARINI 
con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/a del D.L.gvo 18.8.2000, n. 267, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. LACCHINI MATTEO nella sua 
qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che con delibera di G.C. n. 88 del 2.12.2009 è stato disposto quanto segue: 

• Di autorizzare l’occupazione di suolo pubblico da parte della Ditta Baronchelli s.s. società 
agricola – Ca’ dell’Acqua con sede in Borgo San Giovanni per l’installazione di un frigo-
distributore di bottiglie di latte crudo confezionato e vasetti di non solo brodo, con servizio 
24 ore su 24 alle seguenti condizioni: 

o Ubicazione del frigo-distributore di bottiglie di latte crudo confezionato e vasetti di 
non solo brodo con servizio 24 ore su 24 in Via Lodi, 2 (posteggio biciclette, innanzi 
al Municipio; 

o Esonero TOSAP; 

o Durata dell’autorizzazione dall’1.2.2010 al 31.12.2011; 
o Acquisizione di tutte le omologazioni e “certificazioni” e di tutte le autorizzazioni 

previste dalle vigenti disposizioni di legge con riferimento all’apparecchiatura 
installata; 

 
RICHIAMATA altresì la propria deliberazione n. 11 del 23.1.2014, esecutiva, con la quale veniva 
rinnovata l’autorizzazione per il periodo 1.1.2014 al 31.12.2014; 
 
DATO ATTO che si ritiene opportuno rilasciare una nuova autorizzazione in quanto la precedente è 
scaduta e  che l’autorizzazione di cui trattasi prevede l’occupazione di una superficie di suolo 
pubblico, pari a circa un metro per un metro, per cui l’occupazione di spazio pubblico è alquanto 
esigua, non determina problematiche viabilistiche di alcun genere e non riduce le aree di 
parcheggio; 
 
RILEVATO che nessun altro operatore ha formulato analoghe richieste; 
 
CONSIDERATO che l’autorizzazione medesima è finalizzata all’attivazione di un servizio 
orientato a favore della cittadinanza (che ne ha dato buon riscontro) nonché a promuovere la 
commercializzazione di prodotti c.d. a “filiera corta”; 
 
DATO ATTO che tutte le ragioni summenzionate conducono a rilasciare nuovamente 
l’autorizzazione di cui trattasi dando altresì atto che analoghe concessione vengono rilasciate anche 
da altri Enti a titolo gratuito per i concessionari; 
 
CONSIDERATO che l’autorizzazione di cui trattasi viene rilasciata alle seguenti condizioni: 

• Ubicazione del frigo-distributore di bottiglie di latte crudo confezionato e vasetti di non solo 
brodo con servizio 24 ore su 24 in Via Lodi, 2 (posteggio biciclette); 

• Esonero TOSAP; 

• Durata dell’autorizzazione dall’1.1.2015 al 31.12.2015; 
• Acquisizione di tutte le omologazioni e di tutte le autorizzazioni e provvedimenti “assenti” 

previste dalle vigenti disposizioni di legge; 

 
CONSIDERATO altresì che il titolare dell’autorizzazione ha riconosciuto  al Comune un importo 
forfettario di € 0,05 per bottiglia venduta nel corso dell’annualità precedente, ossia n. 6.000 bottiglie 
vendute per € 0,05 = € 300,00  - introitate alla risorsa 1395 bilancio corrente, in corso di redazione; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 e comma 2, del D.L.vo 18.8.2000 n. 
267 e s.m.i.; 
 
CON voti unanimi favorevoli, resi in forma palese; 



 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di autorizzare, per quanto di competenza e per le motivazioni indicate in premessa, 
l’occupazione di suolo pubblico (come indicato in premessa) per l’anno 2015, da parte della 
Ditta Baronchelli, Società agricola  con sede in Borgo San Giovanni per la allocazione di n. 2 
distributori di latte crudo confezionato e di latticini/yogurt (quest’ultimo a titolo sperimentale) 
in Via Lodi 2, alle seguenti condizioni: 
• Ubicazione del frigo-distributore di bottiglie di latte crudo confezionato e vasetti di non solo 

brodo con servizio 24 ore su 24 in Via Lodi, 2 (posteggio biciclette); 
• Esonero TOSAP; 

• Durata dell’autorizzazione dall’1.1.2015 al 31.12.2015; 
• Acquisizione di tutte le omologazioni e di tutte le autorizzazioni e provvedimenti “assenti” 

previste dalle vigenti disposizioni di legge; 

2. Di dare atto che il Comune provvederà ad introitare l’importo forfettario di € 0,05 per bottiglia 
venduta nel corso dell’annualità;  

3. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione palese, la presente deliberazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

4. Di dare atto che la presente deliberazione: 

• Sarà inserita nell’elenco delle deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale da 
trasmettere ai Capigruppo consiliari contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio; 

• Diventerà esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 
e s.m.i. 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000e s.m.i., 
il sottoscritto Dott. Gian Luca Muttarini, individuato Responsabile dell’Area Amministrativa e 
Promozione Sociale e sviluppo culturale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della determinazione in oggetto. 
 
 
          Il Responsabile di Area  
                F.to  Dott. Gian Luca Muttarini 
 
 
 
La sottoscritta, responsabile del servizio finanziario in ordine alla proposta di determinazione in 
oggetto, ai sensi dell’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., esprime parere favorevole 
di regolarità tecnica. 
 
       
       Il  Responsabile Servizio Finanziario 
           F.to     Rag. Marialuisa Negri 
 

 
 
 
 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to LACCHINI MATTEO F.to DOTT. GIAN LUCA MUTTARINI 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
� E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno _____________________ per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.l.gvo n. 267/2000) n° _______ R.P.; 
� E’ stata trasmessa, con lettera prot. n., in data _________________, ai capigruppo consiliari 

(art. 125, D.L.gvo n. 267/2000). 
� E’ stata trasmessa al competente organo di controllo con elenco n. ______ in data ___________ 
 
Dalla Residenza Comunale, lì _________________ 
 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott. Gian Luca Muttarini 

 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
� E’ stata affissa all’albo pretorio  il giorno ______________________per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.L.vo n. 267/2000). 
      R.P. n. _________________________________; 
 
       E’ stata comunicata, in data ____________ ai capigruppo consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) 
 
� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla maggioranza dei 

componenti (art. 134, comma 4, D.L.vo 267/2000) ed è quindi divenuta esecutiva il giorno 
_____________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.L.vo 267/2000). 

 
� E’ divenuta esecutiva il giorno ______________________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.L.vo 267/2000). 
 
 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 
 
                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to Dott. Gian Luca Muttarini 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi',                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                       Dott. Gian Luca Muttarini 
                                                                          


